令和元年第３回川内村議会定例会は令和元年 9 月 10 日から 13 日まで 4 日

間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりで

す。

〇審議結果

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 57号
平成 30年度川内村一般会計歳入歳出決算認定につい

て
R元.9.13 認  定

議案第 58号
平成 30 年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
R元.9.13 認  定

議案第 59号
平成 30 年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計歳入歳出決算認定について
R元.9.13 認  定

議案第 60号
平成 30 年度川内村農業集落排水事業特別会計歳入歳

出決算認定について
R元.9.13 認  定

議案第 61号
平成 30 年度川内村介護保険事業勘定特別会計歳入歳

出決算認定について
R元.9.13 認  定

議案第 62号
平成 30 年度川内村介護サービス事業勘定特別会計歳

入歳出決算認定について
R元.9.13 認  定

議案第 63号
平成 30 年度川内村後期高齢者医療特別会計歳入歳出

決算認定について
R元.9.13 認  定

議案第 64号 令和元年度川内村一般会計補正予算（第４号） R元.9.13 原案可決

議案第 65号
令和元年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補

正予算（第 1号）
R元.9.13 原案可決

議案第 66号
令和元年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計補正予算（第１号）
R元.9.13 原案可決

議案第 67号
令和元年度川内村農業集落排水事業特別会計補正予

算（第 1号）
R元.9.13 原案可決

議案第 68号
令和元年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予

算（第 1号）
R元.9.13 原案可決

議案第 69号
令和元年度川内村介護サービス事業勘定特別会計補

正予算（第 1号）
R元.9.13 原案可決

令和元年第３回定例会

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 70号
令和元年度川内村後期高齢者医療特別会計補正予算

（第１号）
R元.9.13 原案可決

議案第 71号
川内村印鑑の登録及び証明に関する条例の一部を改正

する条例について
R元.9.13 原案可決

議案第 72号 川内村森林環境譲与税基金条例の制定について R元.9.13 原案可決

議案第 73号

工事請負契約の締結について

（第 26 号 川内村認定こども園地中熱利用空調設備導

入事業）

R元.9.13 原案可決

議案第 74号
工事請負契約の締結について

（第 30号 川内村穀物乾燥調製施設建設工事）
R元.9.13 原案可決

議案第 75号
土地売買契約の締結について

（野菜栽培施設整備工事）
R元.9.13 原案可決

議案第 76号
川内村教育委員会委員の任命につき同意を求めること

について
R元.9.13 同  意

〇議案の採決状況

議

案

番

号

議案名と内容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議

長

議

決

結

果

松

本

勝

夫

坪

井

利

之

高

野

政

義

新

妻

幸

子

井

出

茂

井

出

剛

弘

佐
久
間
武
雄

久
保
田
裕
樹

志

田

篤

渡

邉

一

夫

５７
平成 30年度川内村一般会計歳入歳出決

算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

５８

平成 30年度川内村国民健康保険事業

勘定特別会計歳入歳出決算認定につい

て

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

５９

平成 30年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計歳入歳出決算認定

について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６０
平成 30年度川内村農業集落排水事業特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

６１
平成 30年度川内村介護保険事業勘定特

別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６２
平成 30 年度川内村介護サービス事業勘

定特別会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 ○ 〇 〇 〇 〇 〇 －

６３
平成 30年度川内村後期高齢者医療特別

会計歳入歳出決算認定について

認

定
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６４
令和元年度川内村一般会計補正予算

（第４号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６５
令和元年度川内村国民健康保険事業勘

定特別会計補正予算（第 1号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６６
令和元年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６７
令和元年度川内村農業集落排水事業特

別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６８
令和元年度川内村介護保険事業勘定特

別会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

６９
令和元年度川内村介護サービス事業勘

定特別会計補正予算（第 1号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７０
令和元年度川内村後期高齢者医療特別

会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７１
川内村印鑑の登録及び証明に関する条

例の一部を改正する条例について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７２
川内村森林環境譲与税基金条例の制定

につて

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７３

工事請負契約の締結について

（第２６号 川内村認定こども園地中熱利

用空調設備導入事業）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７４

工事請負契約の締結について

（第35号 川内村穀物乾燥調製施設建設

工事）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７５
土地売買契約の締結について

（野菜栽培施設整備工事）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

７６
川内村教育委員会委員の任命につき同

意を求めることについて

同

意
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通 告 順 議  員 質  問  事  項

１ 井 出 剛 弘

１．かわうちワイン株式会社について

２．川内村地域振興住宅について

３．圃場整備について

２ 高 野 政 義 １．記録誌などの発行について

３ 新 妻 幸 子 １．かわうちの湯について

４ 坪 井 利 之

１．公共交通空白地域の対応策について

２．川内村小中一貫教育及び学校施設複合について

５ 志 田  篤

１．環境汚染と損害賠償について

２．かわうちワイン株式会社について

６ 佐久間武雄

１．工業団地進出企業の現状について

２．庁舎建設について

７ 井 出  茂 １．人口減少対策について

８ 久保田裕樹

１．村内における AEDの設置状況について

２．根古屋橋架け替え工事の通行止め期間変更について

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、令和元年 11 月

１日発行の「議会だより」に掲載します。また、ホームページにも 10月下旬ごろ掲載予定です。